



Dig, det offentlige og  
det digitale håndtryk 

- Konference om digital bæredygtighed og forbedring. 

Kom til Alternativets IT-konference på Christiansborg den 26. september 2018 om sikkerhed og 
privatliv i o!entlige digitale systemer. 

Internettet, IT-systemer og digitale hjælpemidler er, og bliver i stigende grad, omdrejningspunktet for 
mødet mellem mennesker og de o!entlige systemer. Jo mere det digitale fylder i hverdagen, jo flere 
personlige informationer kommer der også til at ligge i vores digitale systemer. Det er derfor 
afgørende, at vi diskuterer sikkerhed, etik og rettigheder i vores digitale hverdag. For hvem ønsker vi 
egentlige skal have adgang, hvorfor - og hvad skal vores data kunne bruges til? 

I Alternativet arbejder vi på et digitalt bæredygtigt Danmark, hvor alle borgere har adgang til en 
hurtig og stabil internetadgang, kontrol over egne data samt grundlovssikrede digitale rettigheder. 
Med et nyt ministerium for digital forbedring, rammesætter vi videreudviklingen af Danmarks digitale 
infrastruktur, borgernes retssikkerhed og privatliv i den digitale tidsalder.  

Med denne kompakte konferenceformiddag ønsker vi at starte en dialog om, hvordan vi politisk 
sikrer rammerne for sikkerhed og privatliv i vores digitale færden - og kompetente fagpersoner 
diskuterer samtidig, hvordan vi tænker politik, digitalisering og data. 

For tilmelding skriv til simone.klint@ft.dk senest d. 24/9. OBS! Ved udblivelse bliver du påkrævet at 
plante et træ. Om du gør det personligt eller igennem tredjepart er Alternativet underordnet. 

Læs mere om Alternativets forslag til Ministeriet for Digital Forbedring her. 
  
 Sted: Landstingssalen, Christiansborg, 1240 København K.  

 Program: 

8:30 - 9:00 Adgang v. Christiansborgs besøgsindgang. Kom i god tid - sikkerhedstjekket kan tage tid.

9.00 - 9.10 Velkomst v. René Gade, MF’er og ordfører for Digital forbedring, Alternativet.

9.10 - 9.30 Pernille Tranberg, medstifter af tænkehandletanken DataEthics.eu, fortæller om privacy og 
dataetik, hvem der har, eller skal have, ansvaret for det - og hvordan.

9.30 - 9.50 Gert Læssøe Mikkelsen, leder af Security Lab på Alexandra Instituttet og ph.d. i kryptologi 
fra Datalogisk Institut ved Aarhus Universitet, taler om hvordan vi kan bruge nye teknologier til 
at forbedre vores digitale systemer.

9.50 - 10.10 Ejvind Jørgensen, formand for Dansk IT’s udvalg for it i den offentlige sektor, CFO og 

strategidirektør i cBrain A/S, med oplægget: ”Systemer og tillid – hvad hvis tilliden 
forsvinder?”.

10:10 - 10:30 Josephine Fock, MF’er og retsordfører for Alternativet: ”Udnyttelse af offentlig data - 
skattekiste eller Pandoras æske?”

10.30 - 10.55 ”Hvad kan og skal vi gøre” - Afsluttende samtale mellem Dorte Toft, teknologijournalist og 
forfatter, Anders Kjærulff, vært på radio24syv programmet ”Aflyttet” og teknologikritiker, samt 
en repræsentant fra WayF, identitetshåndtering for forskning og uddannelseinstitutioner under 
DeiC ved Forsknings-og Uddannelsesministeriet.

10.55 - 11.00 Spørgsmål og afrunding.
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